Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

349Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·==============================
e> ;:::=- ~

ld:O:lA8:l289~8503~D3

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO

PIAUI
CNPJ: OS.553.MS/0001-17

END: Pça Aurlno L~ 26, Centro.
CEP: 6'.560--000

... TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 016/2017

4• TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA,. MANUTENÇÃO E RECICLAGE:M
CARTUCHO E TONNER, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ E
JDSIEI.MA BATISTA MONTANHA - MEi, NA FORMA E

CONDICOES ABAIXO ESTABELECIDAS:

Aos 31 (trinta e um) dias domes de Dci::cmbro de- 2020 (dois mil e vinte), a PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTO INÃCIO DO PIAU Í. situada na pr-aça Aurlno Luz, 26-centro -santo Inácio do Piauí-PI. lns.cnta na

CNPJ 50b o n• 06.SS.3.945/0001• 17 e denominada de CONTRATANTE, nc:&-tc ato reprcsen~da pelo 5CU

Prefeito Munlclpal o Sr. TAIRO MOURA MESQUITA e do outro lado a Sta. JOSIELMA BATISTA

MONTANHA. bra:sUclra, mle,-ocmprccndcdora lndlvfd11.1a l, pon:adora do CNPJ; 22.Sti2. 78S.,,0001-29, com

endereço na Flua Flui Barbosa .. s/n - centro - Santo Inácio do Plaur - PI .. aqui denomrnado de

CONTRATADA., dor•v•nte d nomln3dOS simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADA
respectivamente. tendo ajustado e acordado o presente 39 Termo Aditivo de Contrato. que se r-eger.fi

pel=iis: C1$vs:1.1l=iis: =iib=ii tlito e.n=iibelecld=iis, com b~se no proces.so de L1cit;.1ç!lio n=ii Mod=iilld~de Pr-eg=io Pre-$ene1=ii1

n° 020/2017 de Janelr-o de 2017, fundamentado no a rtS7, Inciso li, da Lei 8 .666/93., com alterações da

Lei n• 8 .883/94 e do1 Lei 9.648/98.

ClÁUSUlA PR,MEIRA - DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto do pr-esente 4• Termo Aditivo ao Contrato n111 016/2017, a prorrogação no prazo

do refor-Ido Instrumento, conforme Cléu su la Segunda aba(.Ko.

ClÁUSUlA SEGUNDA- DO PRAZO DE VIGtNCIA
2.1 - 0 presente 4i;r Termo Aditivo de Contrato vlgerá at·é 31.12.2021 podendo ser renovado a crltérto das

partes contr.Jt-ilntics.

CI..ÃUSUlA TERCIEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GIERAIS
3 .1 - As. demais c:léusulas do Contr-at·o n• 016/2017, não modificadas pelo pre54!nte 40 Termo permanecem

cm pleno vlBor.

E, p•r• firmei-• e COr'l"IO prov;ii de •sslm h;iivcrem, entre s r, ;iiJust•do e cont.-.tedo, foi rediQldo o presente

3° Ter-mo Aditivo de contr-ato em 02 (duas) vfas de l3ua l tll!!:or e forma, publicado no Diério Oficial dos

Mvnle/plos, Que, depois do lido o echedo eon·fomie, 6 es..slnodo peles portos CONTRATANTE o
CONTRATADA. li!!: pelas tll!!:stemunhas abahco quallflcadas.

Talro Moura Mesqult'a
Prefeito Municip111
CONTRATANTE
TESTEMUN HAS:

1 .
CPF:

Santo Inácio do Plau(-PI, 31 de Oezembro de 2020.

Josielma Batista Montanha
CONTRATADA

20 -CP--F,--------

ld: 10EFOEE:5FD473P:D1

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO

PIAUI
CNPJ: 06.553.94510001-17

ENO: Pça Aurtno Luz. 28. Centro ..
CEP: 84.560--000

e• TERMO ADITIVO AO CONTRATO N • 052/2017

4• TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO OE SERvu;os

DE MECÃNICA., QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTO IN.ÃCIO DO PIAUÍ E MECANICA UMA

MEi, NA FORMA E CONDIÇÕES ABAIXO ESTABELECIDAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO P IAUt situada na praça Aurlno Luz:. 26 - centro - Santo

Inácio do Plàuf- PI, ln$crltà no CNPJ $Ob o n• 06.553.945/0001- 17 e denominada dtl CONTRATANTI!;, nC$tà

ato repre.sentada pelo seu Prefeito Munldpal o Sr. TAIRO MOURA MESQUITA e do outro lado o Sr. J~

DNVALDO DE UMA. br.1sllei ro, medníco, por1ador do RG: 1.758.368 SSP- PI, com endereço na Rua Marli!I
do Rosário Andrade, s/n - centro - Santo Inácio do Piauí - P I . aqui denominado de CONTRATADO,.

doravante denominados simplesmente de CONTRATANTE e CONIRATAPP respectivamente, tendo
aJu$tado e acordado o pre$ente 4 _v Termo Aditivo de contrato, que se regerá pela$ Cláus.ulas. ababr:o

estabelecfdas, com base no pr-ocesso de Licitação na Modalidade P-reg:lo Presencial n• 039/2017 de
Jar'\eiro de 2017, fundamer11tado r"IO art.57, ir'leiso li, da t_e.i B.666/93, com alteraç&l!-.s da Lei nR B.BB.3/94 ~

da Lei 9 .648/98.

ClÁUSUlA PRIMEIRA - DO OllJETO

Constitui objeto do presente 4• Termo Aditivo 30 contrato n1il 052/2017, a prorrog3ção no pr-a:to do

referido lnstn.Jmento, conforme Cláusula Sesunda abaixo.

ClÁUSUlASEGUNDA - DO PRAZO DE VIGitNCIA

O pre,.sent:e 41il Termo Aditivo de Contrato vlgerá at,é 31.12.2021, podendo ser renovado a critério da!.':

partes contratantes.

ClÁUSUlA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As demais cláusulas do contrato n• 052./2017. não modlflcadas pelo presente 4R Termo permanecem em

pleno vigor.

E, para flr-meza e como pr-ova de assim haverem .. entr-e si, aJust"ado e contratado, foi redigido o presente

41il Termo Aditivo de cor11trato cm oz {du&$) vias de 1aual teo..- e forma, publicado no D lárfo Oficial dos

Munlclplos. que, depois de lldo e achado conforme, é assinado pelas partes CONTRATANTE e

CONTRATADA.. e pelas testemunhas abal.Ko quallflcadas.

Talr-o Moura Mesquita
Prefeito Municipa l
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:
1 .

CPF:

Santo ln.leio do Plaul-PI. 31 de Dezembro de 2020.

José Dnvaldo de Uma
CONTRATADO

2 . ----------
CPF:

ld:1252545E5AD13FD0

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNCPAL OE SANTO INÃCO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.945/0001-17
E.ND: Pp Aurlno Luz. 26, c.ntro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo Administrativo de licitação NQ 013/2021

Tomada de Preços N2 010/2021

CEP: 6'.560-000

O Prefeito Municipal de Santo Inácio do Piaul. Sr. Tairo Moura Mesquita, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa para
fornecimento de combustível para equipamentos a serem utilizados na recuperação de
estradas vicinais Munidpio de Santo Inácio do Piauí - PI, vem homologar e adjudicar o
presente Processo Administrativo de licitação N2 013/2021, na modalidade Tomada de
Preços Nª 010/2021, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da empresa POSTO RIO CANINDÉ LTDA. CNPJ No. 08.789.338-0002-
67, com o valor Global de R$ 120.015.32 (cento e vinte mil quinze reais e trinta e dois
centavos).
Ao setor competente para providências cabfveis.

Santo Inácio do Piaul - PI, 3 de maio de 2021

Tairo Moura Mesquita
Prefeito Municipal

ld:OBIIBIIE13CCOB3BE2

~v&:1:~o Exereldo: 2021 •

. • . PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.11

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplemenàlr e da outras provld(Jnclas

CECRETI\:

Artigo l o . - Fica aberto no o r çamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$214. 499, 48 distribuido.s as seguintes do tações:

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARIA CE ADMINISTRAÇÃO EFINA.NÇAS

71

72

04.122.0002.2012.0000 MANUT.DA SECRET.OE ADMINISTR.Pl.ANEJ.E FINANÇAS
3.3.90.92,00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
001 Rec:Ur'808 Ordlnári:>a
100 000 GEnl

04.122.0002.2012.0000
3"3.90.93.00
001
100 000

MANUT.CA SECRET.OE AOMINISTR.PI.ANEJ.E FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos Ordinários
~

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

188 12.361.CICl(M.1048.0000
4.4.90.51 .00
001
200 000

CONSTR.REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE U.ESCOlARES
OBRAS E INSTALAÇÕES
Rec::ursosOn:llnérios
Educ:açlo

02 08 00 FUNDO OE ASSJSTENCIA SOCIAL

435 08.244 .0007.2092.0000 MANUTENÇÃO 00 IGCBF E IGO SUAS
3.3.90.311.00 OUTROS SERVIÇOS CE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA
311 Tram.ferénclede Rac:uraoa do Fundo Nacional deAsslatAncla.Social- FN
400 000 AHilLAncüa Social

214.499,48

67.D09.15
F.R.: 1 001 00

3.000.00
F.R.: 1 001 00

140.A90,33
F.R.: 1 001 00

4.000,00
F.R.: 1 311 04

Art igo 2o . - O crédito aberto na forma do arti go anterior será coberto com r ecursos
provenientes de :

Anulação:

02 04 00 SECRET.MUNIC.CECULTURACESPORTO EIAZER

316 27.612.0004.1010.0000 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO OE QUADRAS CE ESPORTE ·21U99--'6
U .90.ll1 .00 OBRAS E INST ALAÇôES F.R. Gnopo: O 001 00
001 Rec:urtOS Ordir\âiOS
100 000 ~

DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2021 - LEI N.11

Anulação ( - )

Artigo 30. - Este ctecreto entra em vigor na d.ata de sua publicaçao.

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOl
SECRETARIO DE ADM E FINANÇAS

-214.499,48